CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja
feito estudo para substituição do piso
do Skate Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.a, nos termos do
artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente
indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor Prefeito Municipal junto à secretaria
competente para que seja feito estudo para substituição do piso do Skate Parque
Ecológico.

Justificativa

Em vista recente, conforme solicitado por pais, alunos e praticantes da
modalidade, foi relatada a necessidade de melhorias no local, conforme
constado na visita.

Segundo eles, é necessária a substituição do piso do Skate Parque
Ecológico e se possível programar esta troca para o período da entrega da nova
pista de skate do Complexo Esportivo Morada do Sol - Rei Pelé, para que ambos
os poios fiquem em perfeitas condições de uso, contribuindo ainda mais com o
fomento da modalidade em nossa cidade.

Atletas relatam ainda que, este tipo de "Piso" deve ser feito por uma
empresa especializada em construções de "Skate Parks", pois é necessário
conhecimento pleno na construção dos obstáculos, transições, raios de
curvatura, principalmente na conexão entre o piso plano "flat" e a entrada das
transições.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente para
que seja feito estudo para implantar estas melhoras na Pista de Skate do Parque
Ecológico, contribuindo ainda mais com a segurança e fomento da modalidade
em nossa cidade.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2023.

Sérgio,;  dsé Ti  xeira P f.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 1462/2023
11/04/2023 - 12:32
IND 667/2023

	Page 1